

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2021 - PR**

Processo Administrativo: 2/2021  
Processo de Licitação: 2/2021  
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 2/2021  
b ) Licitação Nr.: 1/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 03/02/2021  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E VALAS DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CONCRETA PRODUTOS CIMENTICIOS LTDA (15792)**

9	TUBO DE CONCRETO D= 150CM PA2 - Marca: CONCRETA	UN	500,00	0,0000	764,03	382.015,00
12	PAVER 10X20X6 CM COR NATURAL - 35 MPA - Marca: CONCRETA	MT2	20.000,00	0,0000	32,44	648.800,00

**Total do Fornecedor: 1.030.815,00**

**DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (16422)**

8	TUBO DE CONCRETO D= 120CM PA2 - Marca: DILUCCA	UN	800,00	0,0000	517,00	413.600,00
---	--	----	--------	--------	--------	------------

**Total do Fornecedor: 413.600,00**

**JMK INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (16425)**

10	LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8 - 35 MPA - Marca: JMK ARTEFATOS	MT2	30.000,00	0,0000	34,45	1.033.500,00
11	MEIO FIO 80X30X12 CM - Marca: JMK ARTEFATOS	Pç	15.000,00	0,0000	13,80	207.000,00

**Total do Fornecedor: 1.240.500,00**

**SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (16424)**

1	TUBO DE CONCRETO D= 20CM PA1 - Marca: SILVA SANTOS	UN	1.000,00	0,0000	23,75	23.750,00
2	TUBO DE CONCRETO D= 30CM PA1 - Marca: SILVA SANTOS	UN	1.000,00	0,0000	34,70	34.700,00
3	TUBO DE CONCRETO D= 40CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	1.875,00	0,0000	79,65	149.343,75
4	TUBO DE CONCRETO D= 50CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	1.125,00	0,0000	99,75	112.218,75

Bombinhas, 3 de Fevereiro de 2021.

  
ROSÂNGELA ESCHBERGER  
Secretário de Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2021 - PR**

Processo Administrativo: 2/2021  
Processo de Licitação: 2/2021  
Data do Processo: 04/01/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**


**SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (16424)**

5	TUBO DE CONCRETO D= 60CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	1.875,00	0,0000	136,00	255.000,00
6	TUBO DE CONCRETO D= 80CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	800,00	0,0000	233,80	187.040,00
7	TUBO DE CONCRETO D= 100CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	500,00	0,0000	360,00	180.000,00
13	TUBO DE CONCRETO D= 40CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	625,00	0,0000	79,65	49.781,25
14	TUBO DE CONCRETO D= 50CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	375,00	0,0000	99,75	37.406,25
15	TUBO DE CONCRETO D= 60CM PA2 - Marca: SILVA SANTOS	UN	625,00	0,0000	136,00	85.000,00

**Total do Fornecedor: 1.114.240,00**

**Total Geral: 3.799.155,00**

Bombinhas, 3 de Fevereiro de 2021.

  
ROSÂNGELA ESCHBERGER  
Secretário de Administração